
l .Shoqeria "P.V.N." shpk e perfaqesuar nga z: Valater Fushaj eshte 
qiramarese e regullt me Bashkine Shkoder ne lokalin dhe lulishten 
popullore (1 Maji)(Milet Bahce ). 
2.Me vendim nr.2 date 25.01.2003 te KRRT Bashkise Shkoder eshte 
vendosur miratimi i lejes se ndertimit ne lulishte popullorel Nai(Milet 
Bahce) per rikonstruksion dhe shtesa me investim te shoqerise 
"P.V.N."shpk .Mbi kete baze kshilli Bashkiak Shkoder me vendimin e tij 
nr.44date31.03.2003 ka vendosur te miratoje dhenien e sheshit te ndertimit 
pr rikonstruksionin e mesiperm dhe shtesat nga investitor shoqeria 
"P.V.N."shpk si dhe lidhjen e kontrates me kete shoqeri duke i njohur 
mbulimin e ketij investimi mete drejte shlyrje sipas kontrates, 
3Me kete rast te dy palet bien dakort qe shoqeria "P.V.N." SHPK te filloje 
punimet brenda dates 1 shtator 2003, pasi me pare te kete paraqitur 
preventivin sipas projektit te bere . 
4.Punimet dote kryehen dhe projekti dote zbatohet nga vete shoqeria 
"P. V.N.". 
S.Pcrfundimi i punimeve nga shoqeria dote behet deri me daten 
28.02.2004. 
6.Pas perfundimit te punimeve dhe pas marjes se aktit te kolaudimit dhe 
aktit te shfrytezimit palet bien dakort qe te lidhin kontraten e qirase per te 
gjithe ambientet e ndertuara dhe te lulishtes duke cilesuar ne ate, shlyerjen 
e q irase sipas situacionit te punimeve te kryera . 
7 .Bashkia Shkoder ka te drejten e caktimit te nje supervizori i cili dote kete 
te drejten e kontrollit te zbatimit te projektit dhe cilesise se punimeve te 
kryera. 

Kontraten e mesiperme palet e kane redaktuar me vullnetin e tyre te mire 
duke zbatuar dhe detyrimet qe rjedhin nga Vendimi i Kshillit Bashkiak dhe 
KRR T Shkoder te cilesuara ne kete kontrate. 

t1r< 18 tq p-.o/- 
Ne Shkoder sot me date f?!_._~~--2003, lidhet kjo kontrate midis 

Bashkise Shkoder, nga njera ane e perfaqesuar nga Kryetari i saj z.Ormir 
Rusi dhe nga ana tjeter Investitori shoqeria "P.V.N"shpk, e perfaqesuar nga 
Adrninistratori i saj z.Valter Fushaj, i biri i Dedes, i dt.1968, me seli ne 
Shkoder, te cilet kane rene dakort si me poshte : 

KONT RATE 
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NOTER 
KLEMENT RADOV ANI 

Ne Shkoder sot me date ca'~.9-~---2003, para meje Noterit Klement 
Radovani u paraqiten Bashkia Shkoder e perfaqesuar nga Kryetari i saj 
z.Ormir Rusi dhe shoqeria "P.V.N."shpk, e perfaqesuar nga z.Valter Fushaj, 
te njohur personalisht prej meje, madhore me zotesi te plote per te vepruar te 
cilet deklaruan se kete kontrate e kane redaktuar me vullnetin e tyre te lire 
dhe e nenshkruan para meje regullisht. 

VERTETIM · -, _'-... .. 

SHOQERJA "P.V.N."SHPK 
PERF AQESUES 
VAL TER FUSHAJ 

J/~ //f', ~-f?nJ' 

C!!/Zz 

PAL ET 

sHtrA ,,SJ4.. KODER 
KR'YFlfA!-1 1J~St_., 
~· lP 

: ~ Kjo kontrate u hartuar ne kater kopje te barabarta me njera tjetern nga te 
_cilat njera dote depozitohet prane zyres se Noterise , dy kopje i merr 
Bashkia Shkoder dhe nje kopje e merr shoqeria "P.V.N."shpk. 

Kontrata pasi u gjet sipas vullnetit te paleve nenshkruhet regullisht prej 
tyre. 





2. Me vendimin nr, 1 date 18/01/2003 te KRRT miratuar studimi urbanistik, dhe me 

vendim nr.2, date 25.01.2003 te KRRT te Bashkise Shkoder, eshte vendosur 

miratimi sheshe dhe leje ndertimi, per rikonstruksion dhe shtesa me bodrume ne 

objektin Lulishte Popullore " 1 Majit" ( Milet Bance) me siperfaqe sheshi 1079 meter 

katrore, nga te cilat siperfaqe ndertimi 358 meter katrore, me bodrume 283 meter 

katrore, lnvestimi i Shoqerise "P.V.N." sh.p.k. Shkoder e mbi kete baze Keshilli 

Bashkiak Shkoder, me vendimin nr.44, date 31.03.2003, ka vendosur te miratoje 

1. Sic vertetohet nga Vertetimi i pronesise leshuar nga Zyra e Regjistrimit te Pasurive 

te Paluejteshme Shkoder, ne numrin e regjistrit hipotekor 186, dt. 16.09.2004, ne 

pronesi te Bashkise Shkoder, me investim te Shoqerise "P.V.N." shpk, te 

perfaqesuar nga z.Valter FUSHAJ, ne zonen kadastrale 8594 me numer pasurie 

4/532 ne lagjen "Vasil SHANTO", ne rrugen "13 Dhjetori", Shkoder, ndodhet nje 

siperfaqe ndertimi prej 358 meter katrore si dhe bodrume e saj, e njohur si Lulishte 

Popullore "1 Maji" (Milet Bahce). 

HYRJE 

1. Bashkia Shkoder, e perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise, Zoti Artan HAXHI e cila 

ketu me poshte do te quhet Enfiteozdhenesi, dhe 

2. Shoqeria "P.V.N." shpk, Shkoder, e perfaqesuar nga Administratori, Zoti 

Valter FUSHAJ, me vendim Gjykate Nr:22259 date 09/11/1999 dhe 

NIPT J971130268 e cila ketu me poshte dote quhet Enfiteozmarresi 

Te cilat kerkuan redaktimin e kesaj kontrate si me poshte : 

Ne Shkoder, .sot me daten 02 Dhjetor 2004, para meje Noterit, u paraqiten personalisht 

J palet : 

1-E lidhur ne respekt te neneve 784 e vijuesa te K.Civil I 

l \ ·. REPUBLIKA E SHQIPERISE 
<- DHOMA E NOTEREVE SHKODER 

Nr. 1-'} 1- Rep. 
~ _ . Nr. 4,[ l,. Kol. 

Xl;;j ? 6 t'( 6 /" o·-/ 
1.~' 

. . v' 
')./. 02-/l. ?J.:>l-"c/. KONTRATE ENFITEOZE 

1, 
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Kjo kontrate enfiteoze eshte e vlefshme per nje afat kohor 30 {tridhjete) vjecar duke filluar 

ky afat nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate nga palet. Kjo kontrate mund te vazhdoje 

edhe pas perfundimit te afatit 30 {tridhjete) vjecar me pelqimin e dy paleve. 

Neni3 

Afati i Kontrates 

Neni2 

Qellimi i Kontrates 

Qellimi i kesaj kontrate eshte perdorimi nga Enfiteozmarresi i kesaj pasurie dhe 

permiresimi i saj prej tij, me qellim qe te zhvilloje ne te aktivitet tregetar si Bar-Restorant 

Pub -Taverno - Lulishte. 

Bashkia e Shkodres i jep Shoqerise "P.V.N." sh.p.k., Shkoder ne perdorim pasurine e 

paluajteshme te regjistruar prane Zyres se Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme 

Shkoder, me nr. pasurie 4/532, te ndodhur ne Zonen Kadastrale 8594, me siperfaqe 

ndertimore 358 meter katrore dhe bodrume saj prej 283 meter katrore,si dhe siperfaqe 

sheshi (jo nendertese) me distinacion lulishte pjese organike e sendit, ne adresen lagja " 

Vasil Shanto", Rruga" 13 Dhjetori"e njohur si Lulishte Popullore"1 Maji" ( Milet Bahce), 

Neni 1 

Objekti i .Kontrates 

3. Punimet kane filluar nga Shoqeria "P.V.N." sh.p.k., ne daten 1.09.2003 dhe kane 

perfunduar me daten 15.07.2004. Pas perfundimit eshte bere akti i kolaudimit me 

daten 25.08.2004, ne te cilin eshte percaktuar vlera e investimit prej 34.744.260 

{tridhjetekatermilion e shtateqindedyzetekatermije e dyqintegjashtedhjete) 

leke. Leja e shfrytezimit eshte dhene me nr.prot.2703 ne daten 31.08.2004. 

dhenien e sheshit te ndertimit per rikonstruksionin dhe per shtesat e mesiperme, 

qe do te kryhej nga investitori Shoqeria "PV.N." sh.p.k. si dhe lidhjen e kontrates 

me kete te fundit, duke i njohur shoqerise investimin e bere, investim ky qe do te 

shlyhet sipas kontrates mes paleve. 



3 

. 5.2 Enfiteozmarresi nuk mundet qe pa pelqimin e Enfiteozdhenesit te ndryshoje 

· destinacionin e sendit te marre ne enfiteoze. 

5.3 Enfiteozmarresi nuk ka te drejte ta jape pronen ne nenenfiteoze. 

5.4 Enfiteozdhenesi nuk ka te drejte qe te zgjidhe ne menyre te njeaneshme kete kontrate 

dhe te jape sendin ne perdorim, me qera apo ne cdo forme tjeter ndonje personi fizik 

apo juridik, para perfundimit te saj. Te njejtin detyrim ka edhe per dhenien ne 

perdorim, qera apo per tjetersimin e lulishtes, pjese funksionale dhe organike e sendit, 

dhe qe e rrethon ate. 

5.5 Ne rast se objekti i dhene ne enfiteoze apo lulishtja qe rrethon ate del ne shitje, 

atehere Enfiteozmarresi ka te drejten e parablerjes se saj, duke u bere me kete rast 

dhe perllogaritjet e investimit qe Enfiteozmarresi ka bere ne ndertim dhe lulishte. 

5.6 Enfiteozmarresi ka te drejte te permiresoje kushtet brenda objektit dhe lulishtes me 

shpenzimet e veta. 

5.7 Ne rast se Enfiteozmarresi dote investoje duke shtuar siperfaqe ndertimi atehere 

detyrohet te marre pelqimin e Enfiteozdhenesit. 

5.8 Ne rast se Enfiteozdhenesi shkel detyrimet e parashikuara ne pikat 5.4 e 5.5 te nenit 

5 te kesaj kontrate, atehere ai detyrohet qe t'i ktheje Enfiteozmarresit te gjithe 

shumen e investimit te bere dhe te cituar ne piken 3 te pjeses hyrese te kesaj 

kontrate si dhe te penalizohet me nje kusht penal te barabarte me kete investim. 

,. .' • ~ personave te trete mbi kete send. 

· · ·: Enfiteozrnarresit qe ta gezoje send in dhe ta garantoje ate nga cdo pretendim i 

5.1 Enfiteozdhenesi eshte i detyruar te garantoje ushtrimin e qete te se drejtes se 

Te drejtat dhe detyrimet e paleve 

Neni5 

te bere. Per kete shkak te dy palet do te bejne rakordimet perkatese cdo tre vjet. 

;/~· i . '>.+. 
-0 ,..··/,_ ~ ~ . ,-.(1 j],-i ~;',L . 
f-4, .:uri.iem 4 

)') · .. ·.r.· ~dh1 hperblimi, pagesa dhe regjimi saj 
y) ~ ~ ·i 

-~:~ r Shperblimi mujor qe Enfiteozmarresi detyrohet t'i paguaje Enfiteozdhenesit do te jete ne 

I shumen 120.000 (Njeqintenjezetmije) leke qe dote mbulohet me shpenzimet e investimit 
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~ 
~ 
~ 
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N 0 TE R 

C 0 L 0 S S E 0 
PVN SHPK SHKOOER 

ALBANIAz003552247513 

Valter FUSHAJ 

SHOQERIA "P.V.N." shpk 

ADMINISTRATORI 

*** ld: 
ENFITEOZMARRESI .. ENFITEOZDHENESI 

/, > 

Kjo kontrate u redaktua nga une Noteri dhe pasi u lexua me ze dhe u gjet sipas vullnetit te 

lire e te plote te paleve nenshkruhet prej tyre para meje rregullisht dhe une e vertetoj ate 

sipas ligjit. 

vertetimin e pronesise. 

leja e ndertimit, akti i kolaudimit, leja e shfrytezimit, situacioni i punimeve perfundimtare, 

Bashkengjitur kesaj kontrate jane Vendimi i Keshillit Bashkiak, leja e sheshit te ndertimit, 

Kjo kontrate hartohen ne kater kopje, me vlere te njejte, nga te cilat njera kopje rri ne 

i ,' . ,..~-- 

~ 
j 
j 

' I 
#\ 1 

//'(\· ~ 
''·0 ~ ! 

*-" ' "'(l · ;.;;. arkivin e Noterise Shkoder, nga nje kopje e marrin palet dhe nje kopje tjeter depozitohet 

)~-~)-·-.··jj} ne Z .. R.P.P. S~kod_er, k~ behen edhe shenimet perkatese ne regjister mbi pasurine e 

~·) ,,_ ~ paluajtshme objekt 1 kesaj kontrate. 
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Supervizori 
Ing. F mi Elezi 

34 744 260 

E 0 
' PK SHKOOER 
·s1JOaGs2241s 13 

Zbatuesi 
Firma PVN 
Valter Fusha 

~EO 
P~KODER 

A~dANIA~uOJfi62Z475J3 

Investitori 
.. FirmaPVN 

Valter Fusha 

TOTAL/ 

27 849 358 
6 894 902 

VLEFTA: I. PUNIME NDERTIMI 
IL IMPIANTI I AJRIT TE 

KONDICIONUAR 

.,~ ., 

'· OBJEKTI: "LULISHTA 1 MAJI" (MILET BA<;E) 

SITUACION PERFUNDIMTAR 



Pershkrimi i unimeve Niesia Sasia mimi Vlefta 
I. PUNIME DHEU 
Germim dheu me eskavator 0.50 m3 M3 600 159.1 95 460 
Trans ort dheu auto M3 600 159.1 95 460 

Shuma I 190 920 

II. PUNIME MURA TURE 
Mur tulle llac te perzier M-30 deri 3m M3 85 9017 766 445 

Shuma II 766 445 
III. PUNIME BETONI DHE BETON ARMEJE 
Kolona b/a M-200; 300 h deri 4 m M3 22.5 12 731 286 447 
Trare b/a M-200; 250 h deri 4m " 3.4 11 139 37 873 
Brez b/a M-200; 250 h deri 4 m " 10 9 017 90 170 
Solete te lote b/a M-200, 250 h deri 4m .. 5 11 139 55 695 
Solete e kryqezuar t=25 dhe t=30 cm M-200 " 680 3 129 2 127 720 
dhe 250 
Mure b/a t=25 cm M-200 h deri 4m " 126 10 821 1 363 446 
Shkalle b/a M-200 M3 9 10 184 91 956 

Shuma Ill 4 053 007 

IV. PUNIME HEKUR BETONI DHE 
KONSTRUKSIONE MET ALIKE 
F.V hekur betoni 0 6+12 e lart Ton 99.4 74 260 7 381 444 
Konstruksione rnetalike te thieshte ton 5 106 000 530 000 

Shuma IV 7 911444 

V. PUNIME IZOLIMI E \;ATIE 
Hidroizolim emulsion special M2 599 424 253 976 
"HYGRODESMO PU lK" iashte mureve 
Hidroizolim emulsion special "HYPERSEAL" M2 95 1 273 120 935 
brenda mureve 
Uiembledhes Cu vertikal co e 9 1 591 14 319 
Ulluke vertikal Cu ml 35 1 167 40 845 
Ulluke horizontal Cu zhvillim 33 cm ml 46 1 909.6 87 842 
Berryla Cu cope 39 318 12 402 
Veshie (prof Vecan, im luva Cue anderprere ml 64 1 909.6 122 214 
Fundore horizonte Cu C9 e 6 424 2 544 
Rriete ne uiembedhese Cu " 7 1 061 7 427 -. ';: ... 

,\"\ , 
, ' 

·-::r:."" 

1. PUNIME NDERTIMI 

LULISHT A "1 MAJI" (MILET BACE) Objekti: 

SITUACION PERFUNDIMTAR .:..:·· .' ~ . / 
,• ~ ... ,, ~·, 





S u p E V 1 Z 0 R t' 
n• . L\ rn ;:; ~; Lu I 

~o 
p11~1 C:l-lP!< c;1-1~nncq 

1' I ' I f' 

Supervizori 
Ing. Fatmir Elezi 

Firma PVN 
Valter Fushaj 

SHENIM: Ky situacion permbledhes u hartua konform Udhezimit Nr. 2 dt. 
08.05.2003. 

.. . • . ·, ,_ XII. PUNIME lNST ALIME PER FURNIZIM 
ME UJE, KANALIZIM, APARATE 
SANITARE 

'An F.V tub lastmasi KG 680 160 108 800 
An F.V rakorderi plastmasi kg 80 200 16 000 
495 F.V lavaman co e 7 9 548 66836 
501 F. V We allafranga " 8 7 957 63 656 
504 F. V W c allaturca + shkarkimet " l 7 957 7 957 
505 F.V isuar Cil. I " 3 6 896 20 688 
An F. V mishelator " 7 5 304 37 128 

Shuma XII 321 065 

Shuma I-XII 23 207 799 
T.V.SH 20% 4 641 559 
TOTAL/ I 27 849 358 

:i·f_'J-~ . 
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N SHP~ SHKnao 

, ~'''11"iL135.5lZ47513 

Zbatuesi 
Firma Profesion KLIMA 
Dr.Prof .Ramadan ALUSHAJ 

Investitori 
Firma PVN 
Valter Fusha 

6 894 902 TOTAL/ 

VLEFTA: . IMPIANTI I AJRIT TE KONDICIONUAR 

OBJEKTI: " LULISHT A I MAJI" (MILET BA(:E) 

SITUACION PERFUNDIMTAR 
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TOTAL/ 

Shuma 
T.V.SH 20% 

t wif~fim pasisje kondicionimi 
l' [l:Smlim pajisie kondicionimi 
t. ·~ff.llim makineri pajisje 
l ~ad aredobagno CBW 130 L 60 CR 
f ~d aredobagno CB W 100 L 60 CR 
~ ~,V. tubacione ajri te terrnoizoluara 
. ~amfer 500x200 
i Grile thithese rrethore 600 rn3/h 
,. Orila thithese kuadratike 400 m3/h 
1 Prila thithese kuadratike 500-600 m3/h 
r Stila thithese kuadratike 600- 100 m31h . . 

1 t>ANELLO SUP INOX ING M 2500 
NOUCT AIR 500 HI 1500 M 2500 FC 

. ~UPTOLE ARR INOX IND M 2500 
Blocco lampada lx38 EL 1250 

; ~AD IRAN sistema A VS 50 3 uscite (P.di cail) 
~ Diffusori On 200 
-', 

;. )iffusori 
~ )ifuzore lineare 2F 400 m3/h (600xl00) 
, Difuzore lineare 2F 400 m3/h (L= 1.5 m) 
n 

· Difuzore rrethore 400-;.-450 rn3/0re On 200 
··~ Difuzore rrethore 600m3/h On 250 

" l 46 875 46 875 
" l 46 875 46 875 
" l 266 379 266 379 
" 1 43 750 43 750 
" l 34 375 34 375 
" 16 7291.()/ 116 666 
" 1 6 250 6 250 
" 5 8 333.jj 41 666.01 

" l 8 333.33 8 333.Jj 
" 10 5 080 50 800 
" 1 l 6 250 68 750 
" 1 467 928 467 928 
" 1 25 028 25 028 
" 1 16 356 16 356 
" l 16 759 16 759 
" 1 236 704 236 704 
" 6 2604. l/ 15 625 
" 5 2 083.JJ 10 416 .()/ 
" 6 1 770.'6!> 10 625 
" 6 3645.KJ 21 875 
" 4 3 645.'6!> 14 583 ,J4 

M2 330 3 180 1049400 
l 86 842 86 842 

" l 96 622 96 622 
" 4 15 629 62 516 
" 2 15 625 31 250 
" 4 10 000 40 000 

5 745 752 
1 149 150 

6 894 902 

' Ventilator centrifugal mes. l 200m3/h. Presion I disk 50 Pa 
F Jentilator centrifugal mes. 2500 mr/ore. Presion I disk. 60 Pa 
z ."ADIRAN SKY 33 (Pompa di co lore) 
I Jentilator centrifugal mes 3500 m3/h. nresion i disk. 75 Pa 
; i1entilator centrifugal mes. 3600m3/h, presion i disk. 70 Pa 

729 166 1 729 166 " 

802 084 2 401 042 " 

t ~ompe nxehtesie Split i kanalizueshern 96. 700BTU/h -ANL 
~ boo (TADIRAN) SKY 58 + 
_ 'ubacione+terrnostat+valovola+rakorderi+atrecatura+kit etj. 

·~ ~ompe nxehtesie Split i kanalizueshern 43 500 Btu/h-AVL 
;- ·;75 (TAD IRAN) SKY 58 

1 343 750 " 343 750 ·>ompe nx.ehtesie Split i kanalizueshem 38000 BTU/h-AVL 
·;60 (TADIRAN) SKY-58 

937 500 2 468 750 Cope 

Cmimi Sasia Njesia 

•1• ~olJipeNxehtesie Split i Kanalizueshem 58 000 BTU/H - 
t \NL-S90 (TADIRAN) SKY-58 + Tubacione 

Tennostat+Rakorderi+ Atrecatura+ Kit Etj 

Vlefta Pershkrimi i punimeve ~;ft: . 
; , . . ' 

- ·,.. J IL IMPIANTI I AJRIT TE KONDICIONUAR 



Firma Profesion KLIMA 
Dr. Ramadan ALUSHAJ 

I 

~ 
--~--·1 r. ~,~j~~~~~:~~;J 

-: PREVENTIVUSI 

IMPIANTI I AJRIT TE KONDICIONUAR 

OBJEKTI LULUSHTE 1 MAJI (MILET BAHQE) 

PREVENTIV 
l . 

} : ,, 



l Shuma 
s lnstalim pasisje kondicionimi 

Instalim paiisie kondicionimi 
· lnstalim makineri pajisje 

Rad aredobagno CBW 130 L 60 CR 
~·Rad aredobagno CBW 100 L 60 CR 

· F.V. tubacione ajri te termoizoluara 
.Damfer 500x200 

:: i Grile thithese rrethore 600 m3/h 
· i Grila thithese kuadratike 400 m3/h 
: i Grila thithese kuadratike 500-600 m3/h 
1 I Grila thithese kuadratike 600- 700 m3/h 
~i INOUCTAIR 500 HI 1500 M 2500 FC 
.~i PANELLO SUP INOX ING M 2500 
~ SUPTOLE ARR INOX IND M 2500 
I: Blocco lampada lx38 EL 1250 
~ 

1 TAD IRAN sistema A VS 50 3 uscite (P.di cail) 
~ Diffusori On 200 
f,, Diffusori 
f Difuzore lineare 2F 400 m3/h (600x100) 
l' Difuzore lineare 2F 400 m3/h (L=l.5 m) 
i: Difuzore rrethore 400-7-450 m3/0re On 200 

" 1 46 875 46 875 
" 1 46 875 46 875 
" l 266 379 266 379 
" 1 43 750 43 750 
" 1 34 375 34 375 
" 16 7291.(J/ 116 666 
" l 6 250 6 250 
" 5 8 333.jj 41 666.(J/ 
" 1 8 333.jj 8 333.jj 
" 10 5 080 50 800 
" 11 6 250 68 750 
" 1 467 928 467 928 
" 1 25 028 25 028 
" 1 16 356 16 356 
" I 16 759 16 759 
" 1 236 704 236 704 
" 6 2604. JI 15 625 
" 5 2 083.33 10416.(J/ 
" 6 l 770.11j 10 625 
" 6 3645.HJ 21 875 
" 4 3 645.11J 14 583 .J4 

M2 330 3 180 1 049 400 
1 86 842 86 842 

" 1 96 622 96 622 ,. 4 15 629 62 516 
" 2 15 625 31 250 
" 4 10 000 40 000 

5 745 752 
1 149 150 

6 894 902 
. - " "• 

I Ventilator centrifugal mes. 1200m3/h. Presion I disk 50 Pa 
·I Ventilator centrifugal mes. 2500 m3/ore. Presion I disk. 60 Pa 
! TADIRAN SKY 33 (Pompa di colore) 
I Ventilator centrifuzal mes 3500 m3/h. oresion i disk. 75 Pa 

729 166 l 729 166 " 

l Ventilator centrifugal mes. 3600m3/h, presion i disk. 70 Pa 

j Pompe nxehtesie Split i kanalizueshem 96. 700BTU/h -ANL- ~ 
~ SIOO (TADIRAN) SKY 58 + 
J tubacione+termostat+valovo la+rakorderi+atrecatura+kit etj. 

2 401 042 " 802 084 ,J Pornpe nxehtesie Split i kanalizueshem 43 500 Btu/h-AVL 
;1 S75 (TAD IRAN) SKY 58 

l 343 750 " 343 750 l Pompe nxehtesie Split i kanalizueshern 38000 BTU/h-AVL 
~ S60 (TADIRAN) SKY-58 

~ i~---'-~--~--P-e-rs_h_k_r-im_i_i_p_u_n_im-ev-e~-------,-N-J-.e-si-a---.--S-a-s-ia-.--~-m-im-i----,---V-le_ft_a_~ 
; 
i, 
j,--Po_m_p_e-::-N-=-x-e-=-h-te-s1=--·e--=s=--p~li-t r K~a-n-a-=-=li:--zu_e_s~he-··m~5-=-8--=o-=-o-=-o-=s-=T~U~/H=-=------t-:c==-o-p-e--t------,2:-t--4--::6-8_7_5_0 +---9-3_7_5_0-lO 
·~ ANL-S90 (TADIRAN) SKY-58 + Tubacione 
l. +Termostat+Rakorderi+Atrecatura+Kit Eti 

II. IMPIANTI I AJRIT TE KONDICIONUAR 

·r 
. ·.+ · ;f~ ~r 
', .~ 
\~ 



··. \ 

Ing.Frederik SHIROKA 

P/SEKSIONIT TE URBANISTIKES 
SE BASHKISE 

Objekti eshte i gatshem per shfrytezim qe nga data 3.1 . O 8 . sz.oo y 

VEN DOSI 

Ne mbeshtetje te ligjit "Per kontrollin dhe disiplinimin e ndretirneve" Nr.8402 
dt. l 0.09.1998,neni 13,i cili percakton kompetencen per dhenien e Iejes se shfrytezimit te 
objekteve,Seksioni i Urbanistikes se Bashkise,pasi depozitoi proces verbalin e kolaudimit 
te.objektit j2/k_oh J~~ o,, d4' c A~..Js _,~~ ",!cOJ!...X-.&A _2.,_,, ( ,t .),,(,._,/ 

' !.., Vo- /,)foe! k~ k~o ·- ;ftvelUh:± I h 1&16)" • ·'o rf µ, 00, ""~ _, ~O? '-1' ' - ~~Q_ 

~ /- koRc. .... u:::P.'<.4 ,'· 

fNVESTITORI J,,~fhu (\ .R191or)[J ?!IN 1~' A-(r--{J~-At-r fuJ/,~ 

~i ~~ <.u e; (le-uaP,.1c..._.._ u: ~ R... T »t ; ~ all- z..Q'. o <· .J-o<B 

44 e .. u c.c &ct ;J~4. :/~ A~c:.C>c;:;~ KETU 

OBJEKTl kJl<o,., Jb._h,11· 0~2 dtre 
- 'btr->d ru.<--< 

LEJE SHFRYTEZIMl 

Shkoder,me ,5 / ~ 0 6'' c?..-= 0 Cf 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 
Seksioni i Urbanistikes 
Nr.2fo~1 prot. 

¥ i 



SIPERMARRE~I SH.P.K" PVN"perfaqesuar nga 

DREJT?.ESI I PUNIMEVE z. C./,.,,,~ ~b· 
pranen Ve?~ me specialitet Ziµ>.h.,;1;.er 
I zgjedhur nga Bashkia dhe .i miratuar nga investitori, me shkresen nr. ~ 
date .// • .t:>-f· 2Po3 

KOLAUDATORI: 
Z. Gt!v,'ni $..,A,.. punonjes prane _~P,~r.~,~·r_cd:~-- 

me specialitet "Jnx4,mi:t1 /W~· 

INVESTITORI: SH. P. K" P V N" l 
)' 

Nga Veriu me-------------=----"---=------------ 
Nga Jugu me __,,""'---...,,,._. __ .....-'---=---'----------- 
NgaLin~ame ~__...~------------- 
Nga Perendimi me ----------""'--~'1_ _ 

TE DHENAT PER OBJEKTlN DHE KOLAUDIMIN 

Objctl-; }4*d/o,.--;' -r:=:?=:·/W;/d B<>4~e) 
ndodhet ne45 ~'7 .s'~~ r 

Objekti kufizohet si me poshte: 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 8402 date I 0/09/I 998, " PER KONTROLLIN DHE 
DISIPLINIMIN E PUNIMEVE TE NDERTIMIT'' neni 12, sot ne daten ---- 
Hartohet procesverbali i aktit te.kolaudimit per objektin: ,E/h:>TJ./'~-l;/,b'l d~ 2. 
o..{b.>4 k .... op~t- "M/d td..-"'1.('~"' /4=4:Sfj9 4'H7;·j +- £o#vfY1 283 '11 

IL 

I. 

PER QBJEKTIN £/A~oA//7.1??/KJ'/O,v d-¥~ ./'#/C../'4 re <0<3:7c~T/ 7 
ME ADRESE: '-"1.1.t: r .S44~t t { L¥4-s-fo 

7~//-=re ~./ ~7; ·,; +bc:>c/rtt'111i!&'J,.j 
84-f#/</4 <r/#'Cc).{Jt.e /NvEJ"//A# 1 ./'J?o~~,<../'G P.v.N.st.,,o.t.:::.. 

>-• I 
'' 

Nr. Date -2-5 · os,·2004 

PRO<;ES VERBAL KOLAUDIMI 

r)<J 
'i C· c.-t ! 



Ndryshimc projckti janc here nc lJ:cr~-'-~~-c-_Q!_~«_l!?~/£k/f <-;t--~:s:4,.k,uq,r 
kh k.ft::pp/,f~1:ef,o,,/dS?-l-i" k{~ nd/;##z , ~ :.7.n:;r?h~·, !-7b1 ~0::¥/~»4'<><'" 

I Tumiratuara nga .:_/ _ 

Nga drejtuesi i punimcvc jane bcrc kontrollc tc herpas'hereshme per zbatimin e 
projcktit dhc ne per iithesi cshtc konstatuar sc: £...s4k-,. ~nu<:> 0- 

. k k:::.7. £.7. 

TE DHENA MBI ZBATIMIN E K.T.P. DHE K.T.Z. 

Autor i projektit eshtc M. N ,,C1w->n;/ lcr- K'/qqd°cJ (qk:q,_ 

Projekti ka daten T~r - fale ~..A:>c> ..?cw 2. 

111. 

11. Relacioni i sipennarresit mbi cilcsine e zbatimit le punimeve dhe detyrimeve 
le pcrcaktuara ne ligjin nr. 8402 date I 0.09.1998 neni 9. 

te tyre. 
I 0. Ccrtifikatat c cilesisc sc matcrjalcvc le ndcrtimit dhc le provavc laboratorikc 

9.Vertetimet per furnizimin me uje,energji elcktrike dhe tc kanalizimeve tc ujrave 
te zeza qe trgojne se punimetjane kryer konform kerkesave te projektit dhe K.T.Z. - ne 
fuqi. 

8.Libri i objcktit 

7.Ditari i objektit 

6.Pro<;:csvcrbalet c punimevc le maskuara 

5.Libresa e masave 

4.Situacioni perfundirntar i punimevc per objektin dhc per rrjetin inxhinicrik 

J.Kontrata e sipcrmarrjcs sc ndcrtimit le objcktit 

2.Specifikirnet teknike te dhcna nga invcstitori 

l .Projekti dhe preventivi i objektit. 

Kolaudimi behet mbi bazen e dokumentave te paraqitura nga sipermarresi. Keto 
. dokumcnta jane: 



VI. 

Viera c shpenzirnevc tc rcalizuara nc fakt sipas situacioncvc tc likujduara 
cshtc 34. 7lf'4". 2 60 /e.t::c~ . 

TE OHENA PER PRO.JEKTIN DI-IF: ZBATIMIN F, KONTRATES 

Koha e ndertimillri~nstru~~ionit te objektit ka qenc ___?~/o ~/o ~ ,/?/0-?-/2-acJy 
afati e)hteshtyre l")e.t'/c c,..;;;W. oi~rc. Punimct dorezohen me · 
d~:- ~"' ~eja;htyerjcs se punimcvc eshte O> 4'-¬ :: 7/Q nc.J 

Vlefta fillestarc e objektit sipas cmimit le pcrcaktuar nc oferte eshtc: li_Ot52.Gt,-3 ~ 

IV. 

Cilcsia e zbatimit le punimcvc rczulton /A..4tm~ c !£12_~ 

.r'/.f-::) 

,,,,.-·· \ 



"\. ;::.• 
·~~"!.· .... ) 

r , \ 
,. (' 

KOLAUDATORI 

Valter FUSHAJ 

~ oLossEO 
p~K sttPK s\\KOOER 
ALBANIA~003552247513 

ING. Fatmir ELEZI 
Shoqeria "PVN" 

DRE.JTUESI I PUNIMEVE SIPERMARRESI 

GIUJPI I KOLAUl>IMIT 

Ky akt kolaudimi hartohct ne kater kopjc nga tc cilat dy i mban investitori, nje 
kopje firma zbatuesc dhe njc kopjc dcpozitohct nc scksiouin osc zyrcn c urbanistikcs sc 
rrethit ose bashkisc. 

VII. 

Per punimet e hidroizolimit dhe catise dcri nc 12 muaj nga data c dorezimit 
Pcrv instalimct hidrosanitarc . . . . . . . . . . . . . . . dcri nc 6 rnuaj nga data c dorczimi.t 
Per instalimct clcktrikc.... .. . . .. . .. .. . .. .. . dcri nc 6 muaj nga data c dorczimit 

Firma zbatucsc mban pcrgjcgjcsi ligjorc dhc per le mctat c konstatuara cshtc c dctyruar tc 
krycje me shpenzimet c veta riparimet c kctyrc punirnevc sipas afatcvc tc meposhteme: 

merren ne dorezim bazuar ne konfirmimin me shkrim tc dhcnc nga drejtuesi i punimcvc 
per saktesine,vetetesine dhe cilesinc c punimcve ne perputhjc me ligjin nr.8402 date 
I 0.09.1998 neni 11. · 

Punimet per ndertimin/rikonstruksionin c objcktit L~/L//'P74 ,,f #,,,/;// 
( U!~c 7 B.d cs: ) 

.TE OHENA PER SAKTESINE, VERTETESINE DHE CILESlNE E PUNIMEVE 

f 
I 

., 
1) I,_, 
,----- 



SEKRETARllKRRT 

! {2..//_ vf2! . I/ 
} (, ~ ~ ..... :! .~ .... V..( R .lf!.: ·~vJ!-1 
I . -, 
f "' rate ./(J."" <fl1f#9 ,,;;?,.aD 3 

I, Ne rast shkelje te kushteve ligjore te kesa] leje dote merren masa konform ligjit deri ne pezullirnin 
;e saj. 

6. Per cdo problem gjate zbatimit te punimeve te informohet institucioni apo nderrnarrja mete cilen 
lidhet problemi qe mund te tinde. 

). Gjate zbatimit te punimeve objekti dote kontrollohet nga Drejtoria, Seksioni apo Zyra e 
urbanlstikes, sipas percaktirneve ne nenin 51 te ketij ligji. · 

]Te respektohet destinacioni i she shit per noertirn in e objektit ;2 4- o, /;),J:. //o.~ c?l1'e.. /c, ,(_Ci o: .,., 
V®'(z'«:V> ',ff){'.~ ,j,,g.,, , dhe kondicionet urbanistike'ie, chena ne ~.· 
1nd1m1n e KRRT nr. ,y date ~"~/..5!..!__/199~2G<::,.3 · _ ,: . ~ 

Ire respektohet rradha e pu~imeve sipas projektit. ,,><~,;,, ·, 
·,·_; 

·~:,. 

i Te rrethphet sheshi sipas projektit dhe te mbahet paster ambienti per.(eth ... 

1. Per cdo nderhyr]e per lidhje me rrjetin e infrastruktures publike sipas projektit t6 rniratuar nga 
«ierrnarrja perkatese e infrastruktures te jete i pranishern specialisti i zones ose pert aqesuesi i 
dermarrjes perkatese per te mos krijuar shqetesirn ne rrjetin publik. 

; 

~a e ndertirnit jepet me keto kushte: 
., 

~-- 
'JEKTIT4NOE~T~ES ?, v. A/. /Jpic. ME NR. Ll<;ENSEI 1-<111of?;Vr 

-~}- .~ ... ·.ME VENOIM TE KRRT NRL DATE.2r/ v.// 1-99~d 

ESHTE MIRA TUAR. ~ NUK ESH TE MIRATUAR. 0 
IA E NDERTIMIT P~R: \()c::i_ //~k,' 0. J~ 4: ,_y:y/,,:; 

µEKTI_ , , . ·c, uh . ~0 •. d4~. AtfiJ . ~qj)• I .,,,.., {J,_r- ,(Jc, qr G .ft>lt_t<;._ / ,/.7) +· 

~~fK0i-fc1,~7K~~J LEJE g~l-ffEo~~I ME o;_.(EN ~::{ ~ W9~;(1,,r-(1 v,·J) 
~a e lejes fillon q~ nga momenti kur firmoset nga Kryetari dhe sekretari i KRRT.) · 
i 

LEJE NDERTIMI 

FORMULAR NR. 4 

...... -.-~ 

. ,,~/:::.) 
-6' -r-J-61~ ~ ~er~e~ 

I <'r',~/ ;~~~:~:>-· .,~·. Jl-i.o ~ .~ .. (//v;'J · r %': .. ..' · 

/\',l;:J , [~-:fl~-: ~· ~ ~ -~· ~·· I "' I ' .. -,.: -.11 ..... , ./ 
I a::. I ~., », "' • (/) • _..,,.. • • • • \\ ._ . 

\\,'· R ~ LIKA E SHQIPERISE 
~-:_:';-I\ () 'J ·;: . .// 

'-......"...~/"' 

KESHILLI I RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE RREfHIT 3 4 JJ-1 I< I 4- 
SEKRETARIA TEKNIKE E l\RRT ...!'!-/ «: o .O t= ;<___ 



<)21 

SEKRETARl l KRRT 

(.~of/;<;_ ... :Ji( e.w.~ .) 

Hyrjc:t e sherbimit og:i. ...... ----------------------- 

Inrensiteti Sizmik i sbeshir tc ndertimit .:.EJn [balle] -v, 

Kond.icione te v~:i.nt:1. ..... ?t',-0c-~6- '/;_ ty,',-u·~J;J 11~ df\'<;'fon°Q ,;.,I tl(t(l<,t•~u6:"- 
,r,.}h , .J-; z; --:.'Y~ .1 i; .\ , vfi· ~ l L - ~f · Ii · .;;:.: .. ~ .~. ThJ ·~'d 7'"< ~d '? .• n--.-..,. d-. ~" 1 t9 o-1 C>.:~~.:..~ O::J/ ... 4:,{· /· .-. la gJOr : en] cs re en me .JCC _./ _ 'J .,. /I. 

. a per pronei: publike : per siperfaoe shesh; deri 0.1 ha Pr.»:"13 muo]. if(..!<...._ t'/'l.. t'C. 

0 per sipt!'r/aqe :;hcshi mbi 0.1 ha ~ 6 tnua]. 
a pe'r prosier: prioote : pamvaresistit nga madhesi« c ;heshit 6 muo]. 

18 .; -'.'2~ I I I lim [mj 
0 . .:. j ~ /81 l I 1m [m} 

8 ./. 1~1 lll [m] ...... .:. -·· . 

c: ·1r1 I~ [mj 

'' 

. ~ Emt1 Uo1•mr1 · · GA9/ 1C1.S t. . _ . 
KRRT e R:rethfr me Vendirnin nr.~ dare ~.; I!?_!_/ l992°c.:.jmmro1 ;f:c:s:iin e ndcrtimit, dcstinancion.n 
c funksiorut re tij dhe kondicioner urbane ctj. 

V E H D I M I IC R R T H H . :::L_ D A T t -<.1 Io ~II f 9 ~-c. J 

PER MIRA TIMIN E DESTINAGIOMT TE SllESlllT Tf NDERTIMIT DlfE KOMJICIONffi UR fl A NE TE TIJ 

SEKRETARI.\ TEKHIKE-£ KRRT 
.. 

·t:.};"':."• ...... 

.L~:. 

~ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
k Es HI l u I R0R r'c u LL IM IT TE T [HR tr a RI T TE -~1¥~~' .SE.. 

N R L u R F o 



,I 
.\ 
: '.:. Anton LEKA 

KRYET:\RI 

1 

I. Tc miratoje dhenicn e shcshit tC ndertirnit sipas studimit urbanistik nr. I date 
18.01.2003 (me destinacion), per rikonstruksion dhe shtcsa tek lulishtja popullorc 

t I Maji), prone c Bashkist; Shkoder me invcstitor shoqerine P.V.''1 sh.p.k 
Shkodcr. 
le miratojc tc drejten c lidhjes sc kontratcs me shoqcrinc P.V.N sh.p.k Shkoder. 
duke njohur shlycrje ne projckt-prcventivin e miratuar nga KRRT. sipas 
legjislacionit nc luqi. 

3. Per zbatim tC k.~tij vendimi ngarkohet Bashkia Shkoder . 
..i. Ky vcndirn hyn ne fuqi I 0 ditc pas shpalljes, 

VENOOSI 

Ne rnbcshtetje tc nenit 7. lidhja 11, pika "a" dhe lidhja VI pika "a" tC ligjit nr. 8652 
date 31.07.2000 "Per organizirnin dhc Funksionimin c Qeverisjes Vendore", me 
propozirn te Drejtorise se Urbanistikcs, sipas ligjit 8405 date 17.09.1998 "Per 
Urbanistiken", si dhc nc vendimin nr. l date 18.01.2003 tc KRRT- se "Studim Urbanistik 
ne Lulishten Popullore (I Maji)", prone c Bashkise Shkodcr, Keshilli i Bashkise 

N r. 44 date J 1.03.2003 

VENDIM 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESlllLLI I BASHKISE SHKODER 

.· ' ,,,-_,/ . / • •. ':-;;!. 

.., ·.1 r,-,. : ., 



~~ ·~ 
c• '?'oc!~ 

PRE FE KT~ 
Gjergj LEQEJZ/; . 

/ ~ {-. / r/ L c.., 
x . .,..22 470 90. E-mail pref_~-~~e_t - / · 

/:' ; t 
I 

', ·,· 

Perfundimisht duke marre ne 

j~.27_:)5.2003 shprehet pozitivisht per 

/ijoru punen per zbatimin e tij. 

Ju faleminderit per bashkepururrun' 

.· .:~ s " t 
-, -, 

kons1d~!flt~,,,:~shkresen tuaj Nr.1166 

:1g]sh.QJe~i'~tf:>~·- tiJ dhe JU autorizon te 

detyrimet e tjera ligjore qe rrjedhin nga ligji Nr.8652 dt.31.07.2000 "Per 

crganizmin dhe funksionimin e qeverisjes vendore". 

Persa i perket sqarimit tuaj te dhene lidhur me cilesimin juridik te prones 

se Bashkise Shkoder - "Lulishtes Popullore 1 Maj(, ne Vendimin Nr.44 

dt.31.03.2003, Prefekti i Qarkut eshte dakort me sqarimin tuaj, por kerkon nga 
,·., 

;,. ar.a Juaj, qe vendimet te formulohen me qarte dhe 'te mos lene vend per 

kecinterpretlme. 

nevojshrne per te permiresuar ne te ardhmen qofte sherbimir. daj shtetsve. qcfte 

Keshillit te Bashkise Shkoder . 

Pas analizes se ketij materiali, Prefekti i Qarkut Shkoder, konkludon qe: 

Persa i perket afatit kohor Prefekti i Qarkut vlereson qe institucione te tilla 

te respektueshme si Keshilli Bashkise Shkoder duhet te ndermarrin hapat e 

Prefekti i Qarkut Shkoder ne zbatim te detyrave te tij funksionale 

percaktuar ne dispozitat e ligjit Nr.8927 dt.25.07.2002 "Per Prefektin", neni 14, 

paragrafi 2, si dhe Urdherit Nr.296 dt.06.11.2002 te Kryeministrit, "Per miratimin 

e detyrave te Administrates se Prefektit", u njoh me shkresen e Sekretares se 

Keshillit te Bashkise Shkoder Nr.1166 dt.27.05.2003, qe sqaron pozicionin e 

Keshillit te Bashkise Shkoder ne Vendimet Nr.44 dhe 45 dt.31.03.2003 te 

Drejtuar: KESHILLIT TE BASH KISE 
SHKODER 

.c 
I. 

Lenda: Lidhur me Vendimin Nr.44 dhe 45 te dt.31.03.2003 
I 

I 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
.;,. J' _, QARKU SH KO DER 

-~-,-,' .' ~-. -, PREFEKTI 
• =t I . -;--;~~=:--------------------=-,-:--.,----:~~=--=-- 

. ,, '-;:~ ;\r.70§/13 Prot. Shkoder, me 29.05.2003 

'·· . ~ 
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